*

UBND TỈNH BÌNH THUẬN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:   49   /STTTT-BCVT&CNTT

V/v tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải
quyết việc xin chủ trương đầu tư hệ thống
Hội nghị truyền hình trực tuyến tới cấp xã

của huyện Hàm Thuận Bắc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày    11    tháng 01 năm 2019

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Công văn số 106/VP-TTTT
ngày  07/01/2019  của  Văn  phòng  UBND tỉnh  về  việc  chuyển  Công  văn  số
3545/UBND-VX ngày 28/12/2018 của UBND huyện Hàm Thuận Bắc.

Qua nghiên cứu nội dung xin chủ trương đầu tư hệ thống Hội nghị truyền
hình trực tuyến đến cấp xã của huyện Hàm Thuận Bắc, Sở Thông tin và Truyền
thông báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

- Việc đầu tư hệ thống Hội nghị truyền hình trực tuyến tại huyện Hàm
Thuận Bắc và triển khai đến cấp xã là phù hợp với quy định của Thủ tướng
Chính phủ tại Quyết định số 45/2018/QĐ-TTg ngày 09/11/2018 quy định chế độ
họp trong hoạt động quản lý, điều hành của cơ quan thuộc hệ thống hành chính
nhà nước, trong đó quy định: “Mở rộng hình thức họp trực tuyến đối với các
cuộc họp có nhiều thành phần tham dự, cụ thể:

+ Cuộc họp giao ban định kỳ, giải quyết công việc của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân cấp trên với Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp dưới; họp giữa cơ quan
thuộc bộ, cơ quan ngang bộ với cơ quan, đơn vị trực thuộc ở địa phương;

+ Cuộc họp tập huấn do Ủy ban nhân dân cấp huyện tổ chức;...”

- Quy mô đầu tư: 18 điểm cầu, bao gồm: 17 xã, thị trấn và 01 trung tâm
điều  khiển  tại  huyện  (bao  gồm  Văn  phòng  Huyện  ủy  và  Văn  phòng
HĐND&UBND huyện) là phù hợp với thực tế tại địa phương huyện Hàm Thuận
Bắc.

- Tiêu chuẩn kỹ thuật: hệ thống Hội nghị truyền hình trực tuyến khi triển
khai phải bảo đảm theo tiêu chuẩn kỹ thuật hiện hành quy định đối với hệ thống
Hội  nghị  truyền  hình  trực  tuyến  (quy  định  tại  Công  văn  số  1655/BTTTT-
ƯDCNTT  ngày  27/5/2008,  Công  văn  số  3386/BTTTT-ƯDCNTT  ngày
23/10/2009 của Bộ Thông tin và Truyền thông,...)

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách của huyện.

Sở Thông tin và Truyền thông kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét,
quyết định (đính kèm dự thảo Công văn chủ trương của UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, BCVT&CNTT.Hải.

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Tuấn

		2019-01-11T15:27:26+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Tuấn<tuanvv@stttt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-01-14T07:52:21+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Thuận<stttt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!